GJAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit
Gjakové, daté 10.02.2026

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Gjakovés, né mbéshtetje € nenit 108/A (paragrafi 10.2) té
Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr.
05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, duke u bazuar né nenin 63 (paragrafi 63.1.2) t& Rregullores pér
Prokurim Publik Nr.001/2022 ,e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren Nr. 002/2024, (& publikuar
nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim (é datés
05.02.2026, t& parashtruar nga Operatori Ekonomik “TRIANGLE” SH.P.K., lidhur me aktivitetin e
prokurimit, lidhur me aktivitetin e prokurimit “Re-Tender-I1-t&-Ndértimi i Qendrés se Biznesit-faza-11-
t€”, Nr. i prokurimit- 632-25-5966-5-2-1, Nr. i brendshém-632-25-028-521, nxjerr:

VENDIM
L. Refuzohet  si e pabazuar kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik “TRIANGLE” SH.P.K.,,
e dt.05.02.2026, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Re-Tender-II-té-Ndértimi i Qendrés se
Biznesit-faza-I1-t&”, Nr. i prokurimit- 632-25-5966-5-2-1, Nr. i brendshém-632-25-028-521, kundér
NJOFTIMIT MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, té publikuar me daté
02.02.2026, t€ publikuar né platformén elektronike té KRPP-sé.

2. Vértetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, i publikuar me
daté:02.02.2026;

3.Autoriteti Kontraktues, vendos qé t¢ vazhdoj me aktivitetin e prokurimit .

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe publikohet né platformén elektronike t& KRPP-sé .

Arsyetim
Operatori Ekonomik “TRIANGLE” SH.P.K.,, me dt.05.02.2026, ka parashtruar kérkesés pér ri-

shqyrtim , lidhur me aktivitetin e prokurimit “Re-Tender-I1-té-Ndértimi i Qendrés se Biznesit-faza-11-
(€7, Nr. i prokurimit- 632-25-5966-5-2-1, Nr. i brendshém-632-25-028-521.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 10.02.2026, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé
poshté:

Pretendimi 1, Kérkesat mbi mundésit teknike dhe / ose profesionale 9.1&9.2, pika a) :



Kérkesa: Njé (1) Menaxher te Projektit - Inxhinier i nivelit Master (ose me sistemin e vjetér inxh. i
diplomuar) ne Inxhinieriné e Ndértimit, drejtimi Konstruktiv me 10 vite pérvojé pune profesionale pas
diplomimit.
Déshmia: Kopja e Diplomés pérkatése, CV ¢ nénshkruar nga inxhinieri/ja, referenca qé tregojné
pérvojén e kérkuar profesionale, kontraté e nénshkruar ndérmjet punédhénésit dhe inxhinierit/es pér
két€ projekt si dhe Vendimi pér Menaxher té projektit i nénshkruar dhe vulosur.
Kandidati i propozuar Karafidin Kuka :
1. Kandidati ka diplomuar me dt. 05.10.1989 — Shiko diplomén e prezantuar e jo si¢ pretendoni ju
se ka diplomuar ne vitin 2003.
2. Sipas diplomés, referencés dhe CV qe ka prezantuar OFE, ky Ing e plotéson né ményré (¢ sakté
pérvojén e punés profesionale pas diplomimit qé éshté kérkuar me 10 vite pErvojé pune.
3. Nuk ka asnj€ mospérputhje , i njéjti ka plotésuar kriterin sipas kérkesés sé tenderit.

Pretendimi 2, Kérkesat mbi mundésit teknike dhe / ose profesionale 9.1&9.2, pika ¢)

Kérkesa: Njé (1) Inxhinier i nivelit Master (ose me sistemin e vjetér inxh. i diplomuar) ne Inxhinieriné
¢ Ndértimit, drejtimi Hidrotekniké, me 3 vite pérvojé pune profesionale pas diplomimit,

Déshmia: Kopja e Licencés pérkatése, CV e nénshkruar nga inxhinieri/ja, referenca qé tregojné
pérvojén e kérkuar profesionale, kontraté ¢ nénshkruar ndérmjet punédhénésit dhe inxhinierit/es pér
kété projekt.

Kandidati i propozuar Blerina Stublla Statovei :

1. Lidhur me pérvojén e punés se Ing, OE ka prezantuar diplome me date 30.07.2020, qé
nénkupton mé shumé sé 5 vite pas diplomimit.

2. Pretendimi i juaj nuk qéndron sepse kandidatja ka prezantuar referencat nga N.N. “Blini Term”
€ punésuar nga data 10.01.2023 e qé éshté ende duke vazhduar punén. Referenca e léshuar
tregon llojin € punés me objekte t& cekura ndértimore né 1éminé e Hidroteknikés ku ka punuar
dhe éshi¢ duke vazhduar punén. Poashtu ka njé referencé nga “Suisse company” SH.P.K. né té
cilén ka punuar nga 15.12.2019 deri mé 30.09.2021.

3. Sipas dokumentacionit & ofruar pérvoja e punés pas diplomimit éshté mé se 3 vite qé e
plotéson kriterin e kérkuar né DT,

Pretendimi 3, Kérkesat mbi mundésit teknike dhe / ose profesionale 9.1&9.2, pika e)

Kérkesa: Njé (1) Inxhinier i nivelit Master (ose me sistemin e vjetér inxh. i diplomuar) Inxhinieriné
Mekanike, drejtimi  Termoenegjetiké dhe Termotekniké, me 5 vite pérvojé pune profesionale pas
diplomimit,

Déshmia: Kopja e Diplomés pérkatése, CV e nénshkruar nga inxhinieri/ja, referenca qé tregojné
pérvojén e kérkuar profesionale, kontraté e nénshkruar ndérmjet punédhénésit dhe inxhinierit/es pér
kété projekt.

Kandidati i propozuar Gazmend Krasniqi :

1. Kandidati i propozuar nga OE i plotéson kérkesat térésisht sipas DT. Diploma Inxhinjeri
Mekanike, Departamenti i Termoteknikés dhe Termoenergjetikés | drejtimi Teknika e ngrohjes
dhe Termoteknika.

Drejtimet jané plotésisht me program té njéjté. “Teknika e ngrohjes éshté identike me
Termotekniké”, prej nga kemi marr edhe pérgjigien nga Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike né
Prishtiné.

Pretendimi 4, Kérkesat mbi mundésit teknike dhe / ose profesionale 9.1&9.2, Lloji i mekanizmit
dhe pajisjet
f) Kérkesa: Skele 700 m2



I. - OE ka prezantuar kontrate me OE “Fla-Ba Na” pér shfrytézim té skeleve.
2. Déshmia e ofruar pas kérkesés pér sqarime e cila i éshté kérkuar, éshté dokumentuar me
dokumente shtesé qé e plotéson sasiné e kérkuar prej mé shumé se 700 m” skele.

Pretendimi 5, Kérkesat mbi mundésit teknike dhe / ose profesionale 9.1&9.2, pika f)

f) Kérkesa: Té paktén njé nga inxhinierét e kérkuar té jeté i certifikuar pér menaxhimin e projekteve -
IPMA.

Déshmia: Licenca pérkatése e 1éshuar nga subjekte te licencuar,

Pérgjigje: Bazuar né kérkesén dhe déshminé:

OE “Triangle” ka prezantuar Certifikaté pjesémarrje né trajnim 15 ditor pér Menaxhimin e projekteve té
léshuar nga projekti Kosvet IV dhe Oda Ekonomike e Kosovés e mbajtur né vitin 2009. Kjo nuk éshté
certifikaté IPMA dhe as Licencé e léshuar nga njé subjekt i licencuar nga IPMA.

- Sipas kérkesés s¢ FDT dhe njoftimit pér kontraté éshté kérkuar “Té paktén njé nga inxhinierét
¢ kérkuar (€ jeté i certifikuar pér menaxhimin e projekteve - IPMA”, dhe deri né hapjen e kétij
aktiviteti nuk kemi pasur kérkesa pér sqarime shtesé lidhur me kété piké

- Certifikata e kérkuar né FDT duhet ¢ jeté valide dhe e léshuar nga IPMA |, me logon e tyre dhe
¢ cila 1€shohet nga njé subjekt i autorizuar . Né dokument duhet t& shénohet niveli i certifikimit
dhe data e vlefshmérisé.

- Dokumenti i prezantuar nga ana e OE “Triangle” nuk mund t& pranohet sepse nuk éshté
certifikim i licencuar IPMA sipas kérkesés né FDT.

- AK ka béré kérkesé pér sqarim prané Institucionit IP Certiacation Prishtine dhe kemi marré
pérgjigje t€ cilén ja bashkéngjisim késaj shkrese.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si né dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paraqeséankesé prané OSHP-sé . Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Faton Gutaj
A

K
Menaxheri Zyrés s¢ Prokurimit

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés s€ Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara; /



Besim Ilaxhi_in
- - -

From: UBT Info <info@ubt-uninets
Sent: Wednesday, February 4, 2026 10:38 AM
To: Besim Haxhija
Cc: UBT Trajnime
Subject: Re: Kerkse pér sqarim
Caution! This message was sent from oulside your organization, Allow sender | Block sender

Te nderuar,

JU lutem shihni me poshte konfirmimet nga zyra e Trajnimeve per ceshtjen qe ju keni paraqitur ne
emailin tuaj.

a) Certifikata e trajnimit (Project Management Training)

Certifikata e paré déshmon pjesémarrje né trajnim pér menaxhim projekti.
Ajo nuk éshté certifikim IPMA, por vetém vértetim i ndjekjes sé njé trajnimi.

b) Certifikata IPMA® Leve| D — Certified Project Management Associate
Certifikata e dyté éshté certifikim i vlefshém IPMA, i léshuar nga IPC Kosovo .

Me respekt,

— e ————————— e —————

From: Besim Haxhija <besim.haxhija@rks—gov.neb
Sent: Wednesday, February 4, 2026 9:25 AM

To: UBT Info <info@ubt-uni.net>

Cc: Faton Gutaj <faton.gutaj@rks-gov.net>
Subject: FW: Kerkse pér sqgarim

I/e nderuar

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés éshté fazén e vlerésimit te njé aktiviteti te Prokurimit. Operatoret Ekonomik
piesémarrés ne kété aktivitet kane prezantuar Certifikatat te ndryshme njéra me tjetrén,
Kérkesa e aktivitetit te prokurimit ne Dosjen e tenderit ka qene: f.) Té paktén njé nga inxhinierét e kérkuar té jeté i

certifikuar pér menaxhimin e projekteve — IPMA.
Bashkangjitur gjeni certifikatat e prezantuara nga OF,

Kérkojmé nga ana e juaj a jané identike kéto certifikata. Pérgjigjja né keté piké neve si Autoritet do t& na ndihmojé
shumé pér vlerésimin e drejt profesional.

E vlerésojmé pérgjigjen nga ana e Juajl



Me respekt

Besim Haxhija

Zyrtar i Larte i Prokurimit
Zyra e Prokurimit
Komuna Gjakove

From: Besim Haxhija

Sent: Wednesday, January 21, 2026 1:47 PM
To:'info@ipcert.org' <info@ipcert.org>

Cc: Faton Gutaj <faton.gutaj@rks-gov.net>
Subject: Kerkse pér sqarim

I/e nderuar

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés éshté fazén e vlerésimit te njé aktiviteti te Prokurimit. Operatoret Ekonomik
pjesémarrés ne kété aktivitet kané prezantuar Certifikatat te ndryshme njéra me tjetrén.

Kérkesa e aktivitetit té prokurimit ne Dosjen e tenderit ka gene: f.) Té paktén njé nga inxhinierét e kérkuar té jetd |
certifikuar pér menaxhimin e projekteve — IPMA.

Bashkangjitur gjeni certifikatat e prezantuara nga OE,

Kérkojmé nga ana e juaj a jané identike kito certifikata. Pérgjigjja né keté piké neve si Autoritet do té na ndihmojé
shumé pér vlerésimin e drejt profesional. :

E vlerésojmé pérgjigjen nga ana e Juaj!



IP Certification
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Evehuation and Certfication

Certificate

This Is to cerilfy that

Blerina Stublla Statovci
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